第44回全日本バレーボール小学生大会 島尻地区予選 第146回島尻地区小学生バレーボール夏季大会要項

2024年度

- 1 **趣 旨** 1 バレーボールを通して体位向上と体力養成に努め心身ともに健康な体作りをする。
 - 2 バレーボールの基本技能を正確に習得させ、楽しいゲームができるようにする。
 - 3 バレーボールを通して島尻地区の小学生及び、指導者相互の交流を図る。
- 2 主催 沖縄県小学生バレーボール連盟
- 3 **主 管** 島尻地区小学生バレーボール連盟
- 4 後 援 豊見城市教育委員会
- 5 期 日 令和6年5月18日 (土)・25日 (土) 午前7時30分集合 ≪開会式・閉会式=豊見城市民体育館≫
- 6 会 場 豊見城市民体育館
- 7 **参 加 料** 1チーム 4,500円 (代表者会議で収めること)
- 8 登 録 料 1チーム 3,000円 (代表者会議で収めること)
- 9 **参加資格** ① 島尻地区及び近隣の小学校に在学する児童で構成されたチームであること。
 - ② 小学校で、課外活動として地域住民からも信頼されている成人が 責任を持って育成しているチーム。
 - ③ 島尻地区小学生バレーボール連盟に登録している指導者であること。
 - ④ 混合の部については、別紙要項に準ずる。

10 チーム編成と注意事項

- ① 原則としてチーム編成は監督1名・コーチ1名・マネージャー1名・選手12名とする。
- ② 登録に際し、県大会に出場するチームの選手については、地区大会と同じでなければならないため、登録に際しては留意すること。
- ③ 監督は、2チーム以上の監督を兼ねることはできません。
- ④ 参加者は保護者の同意を得たものであること。
- ⑤ スポーツ傷害保険に加入し、試合中の事故に対する補償は、主催者側は 一切の責任を負わない。(応急処置のみとする)
- ⑥ 学校感染症に罹患している児童の大会への出場は認めない。
- ⑦ 大会プラカード、チームネームプレートは各チームで持参すること。
- ⑧ 各チームは弁当及び空き缶等のゴミを各チームで持ち帰ること。
- ⑦ 代表者会議には責任者が必ず出席すること。
- ⑨ チームは単独チームで他からの補強は認めない。
- ⑩ ユニホームは同色のもので、胸、背番号がはっきりみえるようにすること。
- ① ベンチスタッフ登録には1名以上のJSP0指導者証かスポーツ少年団指導者証を 取得したものとする。試合中は資格者証を首に掛ける等、常に提示できる状態で あることが望ましい(努力義務)

② 今大会は第44回全日本バレーボール小学生沖縄県大会への予選大会とする。

11 競技方法

男女混合とも共通

- ① 男子・女子・混合ブロック 6年生以下で編成したチーム。
- ② 各ブロックとも予選リーグの後、決勝トーナメント戦を行う。
- ③ 各ブロック=1チームのみの参加とする。
- 12 **競技規則** ① 令和6年度日本バレーボール協会の定める6人制競技規則による。但し、 別に定める小学生フリーポジション制、及び大会のローカルルールを用いる。
 - ② 本大会は第145回若夏大会の結果によりシードする。
 - ③ 得点方法は21点のラリーポイント制を採用し、2セット先取とする。 3セット目は15点までとしデュースの際は2点差がつくまでとし、 コートチェンジはリードしているチームが8点に達したときに行なう。
 - ④ 第1セット、第2セットでリードしているチームが7点、14点に達したとき、 第3セットでリードしているチームが8点に達したとき、選手が水分補給の為 自動的に30秒間のテクニカルタイムアウトが適用される。
 - ⑤ 試合終了後、5分以内にコイントスができるように準備し、3分間の打ち合いの後、 試合を開始する。
 - ⑥ 連続試合の場合は15分後に試合を開始する。
 - ⑦ ベンチスタッフの服装はTシャツ・短パンを不可としシューズを履くこと。

13 表 彰 優勝・・・優勝旗(男女ブロックのみ)、賞状、トロフィーを授与する。

準優勝・・・賞状、トロフィーを授与する。

第3位・・・賞状、トロフィーを授与する。

殊勲賞・・・優勝チームから1人に賞状、メダルを授与する。

敢闘賞・・・準優勝チームから1人に賞状、メダルを授与する。

会長賞・・・優勝、準優勝以外のチームより会長が選出し賞状、メダルを授与する。

○ 全カテゴリとも3位表彰は2チームとする。

14 申し込み方法及び申込締切期日

- ※厳守 参加申込用紙は代表者会議当日に提出すること。
 - ※ MRSチーム加入一覧のコピーを大会初日のチーム受付時に提出してください。
 - 参加ブロックを4月23日(火)までに理事長(下記メール)へ報告のこと。 期日を過ぎた申込みは受付しません(厳守)
 - ◆ 申込先

島尻地区小学生バレーボール連盟 理事長 神谷 雅樹

◆ 携帯電話:090-1943-2241 ◆mail : yonagusuku2010@gmail.com

15 代表者会議及び抽選会

2024年5月11日(土) 午後4時 <<大里南小学校>>

◆監督が参加できない場合は代理を出席させること。

※ 代表者会議への児童の参加は控えて下さい。